
Dell 

Brašna na notebook 
 

Uživatelská příručka 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

• Brašnu pro notebook je vhodné zvolit dle velikosti, případně velikosti úhlopříčky notebooku, 

aby byl notebook v brašně dobře usazen a brašna mohla spolehlivě plnit funkci ochrany a 

zabezpečení notebooku. 

• Brašny pro notebooky můžeme rozdělit dle jejich konstrukce a způsobu použití. 

- Ochranné pouzdro: tvoří návlek/pouzdro, kterým je notebook chráněn při přenášení, 

uložení. 

- Taška přes rameno: nebo též klasická brašna je vybavena zpravidla nastavitelným 

popruhem, obvykle nabízí navíc kapsy na uložení příslušenství, dokumentů a dokladů. 

- Batoh na záda: je ideálním a praktickým řešením pro transport notebooku společně s 

příslušenstvím, či dokumenty a osobními věcmi. 

• K přenášení notebooku používejte jen přihrádky, které jsou pro tento účel speciálně navržené, 

obvykle jsou lépe polstrovány a více chrání přenášené zařízení. Pokud taška takovou přihrádkou 

nedisponuje, počítá se pouze s přenášením samotného notebooku. 

• Ujistěte se, že notebook velikostně odpovídá zmíněné přihrádce. Důležité je, aby dobře držel a 

svévolně se při nošení nepohyboval.  

• Výrobek je koncipován, aby plnil ochrannou funkci, a tedy zvýšil šanci, že výrobek nebude 

poškozen při transportu 

• Zamezte pádům a nárazům výrobku, které by mohly ohrozit přenášené zařízení 

• Případný napájecí adaptér či jiné příslušenství vždy přenášejte odděleně, optimálně v jiné 

přihrádce, aby se zamezilo kontaktu a nadměrnému tlaku na citlivé části notebooku (nejčastěji 

displej).  

• Společně s notebookem nepřenášejte tvrdé, ostré či těžké předměty, které by mohly při 

přenášení notebook či samotný obal poškodit. 

• Pokud není uvedeno jinak, obal není voděodolný. Pro ochranu elektroniky tedy zamezte 

kontaktu s kapalinou 

• Udávaná úhlopříčka v označení výrobku je pouze orientační a jedná se o nejčastěji používaný 

rozměr. Je možné, že notebook bude mít natolik atypické parametry, že nebude možné jej do 

obalu správně umístit. 

• Údržba a péče: Výrobek neperte a nežehlete. Nečistěte chemickými prostředky. Při znečištění 

obalu očistěte lesklé a hladké povrchy vlhkým hadříkem. U hrubších povrchů je možné k čistění 

použít kartáč určený pro čištění textilií. Zamezte styku ohněm a vysokými teplotami, které by 

mohly způsobit vzplanutí či deformaci částí či celého výrobku. 



Získání pomoci 

Kontaktování společnosti Dell: 

Společnost Dell poskytuje několik možností online a telefonické podpory a servisu. 

Dostupnost se liší podle země a produktu a některé služby nemusí být ve vaší oblasti dostupné. Chcete-

li se obrátit na společnost Dell v případě problémů s prodejem, technickou podporou nebo zákaznickým 

servisem: 

1. Přejděte na stránku www.dell.com/support. 

2. Vyberte kategorii podpory. 

3. V rozevíracím seznamu Vyberte zemí/region v dolní části stránky ověřte svou zemi nebo oblast. 

4. Vyberte příslušnou službu nebo odkaz podpory podle svých potřeb. 


